
 

 

39. Stadtmeisterschaft  

der Landsberger Sportschützen 

vom 16.  bis 21. Oktober 2021 

 

 

 

 

 

 

 

Veranstaltet von 

der königlich privilegierten  

Feuerschützen-Gesellschaft Landsberg,  

seit 1445 

 

Ergebnisliste 
Stand 21.10.21 



Platz Name Vorname Verein Teiler

1 Graefe Jens Gut Ziel Reisch 39.0

2 Bleicher Ernst Loibachschützen Erpfting 46.6

3 Bleicher Fridolin Loibachschützen Erpfting 50.0

3 Linder Karl Kgl.Priv.FSG Landsberg 50.0

5 Lechle Georg Gut Ziel Reisch 81.8

6 Wölfle Friedrich Sportschützen Landsberg e.V. 121.5

7 Spreigl Franz Schützenlust Ellighofen 134.8

8 Bauer Lothar Loibachschützen Erpfting 156.2

9 Zierer Gerhard Kgl.Priv.FSG Landsberg 160.9

10 Hinträger Heinrich Gut Ziel Reisch 164.1

Platz Name Vorname Verein Teiler

1 Frei Armin Loibachschützen Erpfting 20.5

2 Hinträger Sarah Gut Ziel Reisch 23.7

3 Bleicher Alexander Loibachschützen Erpfting 123.1

4 Förstle Katharina Gut Ziel Reisch 141.9

5 Jehle Alexander Schützenlust Ellighofen 158.1

6 Pfatischer Robert Schützenlust Ellighofen 194.3

7 Pfatischer Adrian Schützenlust Ellighofen 212.6

8 Donner Michael Loibachschützen Erpfting 224.0

9 Ulsamer Klaus Hubertus Landsberg 269.2

10 Zierer Gerhard Kgl.Priv.FSG Landsberg 353.1

Platz Name Vorname Verein Teiler

1 Ranzinger Philipp Kgl.Priv.FSG Landsberg 456.9

2 Ye Yuhan Kgl.Priv.FSG Landsberg 459.9

3 Fillinger Tino Gut Ziel Reisch 500.8

4 Heber Joachim Kgl.Priv.FSG Landsberg 513.4

5 Förstle Helmuth Gut Ziel Reisch 832.8

6 Magg Wolfgang Loibachschützen Erpfting 963.3

7 Offer Adrian Kgl.Priv.FSG Landsberg 1138.5

8 Daniel Gilbert Kgl.Priv.FSG Landsberg 1142.5

9 Frei Thomas Loibachschützen Erpfting 1297.7

10 Jehle Alexander Schützenlust Ellighofen 1625.6

Ehrenscheibe Auflage

Ehrenscheibe Luftgewehr

Ehrenscheibe Luftpistole



Platz Name Vorname Verein Ringe

1 Fillinger Sophia Gut Ziel Reisch 74.3

2 Fillinger Lisa Gut Ziel Reisch 72.3

3 Baldauf Livia Gut Ziel Reisch 70.8

4 Demmel Lovis Schützenlust Ellighofen 43.2

Platz Name Vorname Verein Ringe

1 Jehle Alexander Schützenlust Ellighofen 92.9

2 Fröhlich Michael Schützenlust Ellighofen 91.3

Platz Name Vorname Verein Ringe

1 Förstle Katharina Gut Ziel Reisch 99.7

2 Hinträger Sarah Gut Ziel Reisch 96.8

3 Pfatischer Kilian Schützenlust Ellighofen 91.5

4 Kirsten Johannes Schützenlust Ellighofen 84.3

5 Pfatischer Adrian Schützenlust Ellighofen 82.6

Platz Name Vorname Verein Ringe

1 Förstle Ramona Gut Ziel Reisch 97.5

2 Stumpf Selina-Christin Lechschützen Landsberg 75.5

Platz Name Vorname Verein Ringe

1 Dietrich Gabriele Schützenlust Ellighofen 87.1

Platz Name Vorname Verein Ringe

1 Frei Armin Loibachschützen Erpfting 101.2

2 Fillinger Tino Gut Ziel Reisch 97.3

3 Bleicher Alexander Loibachschützen Erpfting 95.8

4 Donner Christoph Loibachschützen Erpfting 95.7

5 Donner Michael Loibachschützen Erpfting 95.4

6 Ulsamer Klaus Hubertus Landsberg 89.5

7 Kretzschmar Kevin Lechschützen Landsberg 82.4

8 Neumair Stefan Lechschützen Landsberg 81.0

9 Haas Michael Schützenlust Ellighofen 80.2

Stadtmeister Luftgewehr Junioren

Stadtmeister Luftgewehr Damen I

Stadtmeister Luftgewehr Damen III

Stadtmeister Luftgewehr Herren I

Stadtmeister Luftgewehr Schüler

Stadtmeister Luftgewehr Jugend



Platz Name Vorname Verein Ringe

1 Zierer Gerhard Kgl.Priv.FSG Landsberg 100.1

2 Keller Andreas Hubertus Landsberg 93.0

3 Wedl Bernd Hubertus Landsberg 89.3

4 Seelos Gerhard Hubertus Landsberg 88.6

5 Michalke Harald Schützenlust Ellighofen 79.2

6 Pfatischer Robert Schützenlust Ellighofen 77.7

7 Dietrich Augustin Schützenlust Ellighofen 56.6

Platz Name Vorname Verein Ringe

1 Jehle Alexander Schützenlust Ellighofen 73.9

Platz Name Vorname Verein Ringe

1 Ye Yuhan Kgl.Priv.FSG Landsberg 91.7

2 Merks Leonard Kgl.Priv.FSG Landsberg 80.7

3 Kirsten Johannes Schützenlust Ellighofen 78.5

Platz Name Vorname Verein Ringe

1 Sanktjohanser Vanessa Kgl.Priv.FSG Landsberg 91.8

Platz Name Vorname Verein Ringe

1 Ludovisy Sibylle Kgl.Priv.FSG Landsberg 88.8

2 Dietrich Gabriele Schützenlust Ellighofen 76.2

Platz Name Vorname Verein Ringe

1 Ranzinger Fabian Kgl.Priv.FSG Landsberg 99.4

2 Ranzinger Philipp Kgl.Priv.FSG Landsberg 97.8

3 Offer Adrian Kgl.Priv.FSG Landsberg 97.4

4 Fillinger Tino Gut Ziel Reisch 94.5

5 Bleicher Michael Loibachschützen Erpfting 93.4

6 Brugger Wolfgang Kgl.Priv.FSG Landsberg 87.3

Stadtmeister Luftpistole Jugend

Stadtmeister Luftpistole Junioren

Stadtmeister Luftpistole Damen I

Stadtmeister Luftpistole Damen III

Stadtmeister Luftpistole Herren I

Stadtmeister Luftgewehr Herren III



Platz Name Vorname Verein Ringe

1 Sanktjohanser Wolfgang Kgl.Priv.FSG Landsberg 99.6

2 Förstle Helmuth Gut Ziel Reisch 99.3

3 Klemm Walter Loibachschützen Erpfting 93.0

4 Magg Wolfgang Loibachschützen Erpfting 91.2

5 Mayer Martin Kgl.Priv.FSG Landsberg 87.6

6 Frei Thomas Loibachschützen Erpfting 86.2

7 Daniel Gilbert Kgl.Priv.FSG Landsberg 85.1

8 Heber Joachim Kgl.Priv.FSG Landsberg 81.3

9 Pfatischer Robert Schützenlust Ellighofen 65.8

Platz Name Vorname Verein Ringe

1 Frei Thomas Loibachschützen Erpfting 104.9

2 Bauer Lothar Loibachschützen Erpfting 103.7

3 Bleicher Ernst Loibachschützen Erpfting 103.0

4 Graefe Jens Gut Ziel Reisch 102.9

5 Lomitzky Anita Sportschützen Landsberg e.V. 102.8

6 Mayr Bernhard Loibachschützen Erpfting 102.1

7 Dietrich Gabriele Schützenlust Ellighofen 101.1

8 Sperk Rudolf-Christian Kgl.Priv.FSG Landsberg 100.1

9 Epp Manfred Gut Ziel Reisch 99.5

10 Michalke Harald Schützenlust Ellighofen 96.1

11 Dietrich Augustin Schützenlust Ellighofen 92.4

12 Daniel Gilbert Kgl.Priv.FSG Landsberg 86.4

Platz Name Vorname Verein Ringe

1 Braun Peter Lechschützen Landsberg 105.6

2 Linder Karl Kgl.Priv.FSG Landsberg 104.8

3 Braunmiller Benedikt Sportschützen Landsberg e.V. 104.7

4 Krist Reinhard Sportschützen Landsberg e.V. 104.6

5 Wölfle Friedrich Sportschützen Landsberg e.V. 103.8

6 Zierer Gerhard Kgl.Priv.FSG Landsberg 103.7

7 Bleicher Fridolin Loibachschützen Erpfting 103.5

8 Lechle Georg Gut Ziel Reisch 103.3

9 Wiedemann Peter Hubertus Landsberg 103.2

10 Schnappinger Edmund Sportschützen Landsberg e.V. 102.5

11 Seitz Rainer Sportschützen Landsberg e.V. 102.2

12 Hinträger Heinrich Gut Ziel Reisch 102.1

13 Schwarz Peter Sportschützen Landsberg e.V. 101.1

14 Wallat Waldemar Sportschützen Landsberg e.V. 100.8

Stadtmeister Luftpistole Herren III

Stadtmeister Auflage Senioren I

Stadtmeister Auflage Senioren III



15 Spreigl Franz Schützenlust Ellighofen 100.1

16 Knoll Wolfgang Kgl.Priv.FSG Landsberg 99.8

17 Mayer Martin Kgl.Priv.FSG Landsberg 96.9

18 Schweighart Werner Kgl.Priv.FSG Landsberg 82.2

Platz Name Vorname Verein Ringe/Teiler

1 Jehle Alexander Schützenlust Ellighofen 92.9 R

2 Baldauf Livia Gut Ziel Reisch 64.0 T

3 Fröhlich Michael Schützenlust Ellighofen 91.3 R

4 Fillinger Lisa Gut Ziel Reisch 92.6 T

5 Fillinger Sophia Gut Ziel Reisch 80.5 R

6 Demmel Lovis Schützenlust Ellighofen 304.0 T

Platz Name Vorname Verein Ringe/Teiler

1 Förstle Katharina Gut Ziel Reisch 102.8 R

2 Pfatischer Kilian Schützenlust Ellighofen 43.3 T

3 Hinträger Sarah Gut Ziel Reisch 96.8 R

4 Kirsten Johannes Schützenlust Ellighofen 124.0 T

5 Pfatischer Adrian Schützenlust Ellighofen 82.6 R

Platz Name Vorname Verein Ringe/Teiler

1 Frei Armin Loibachschützen Erpfting 101.2 R

2 Ulsamer Klaus Hubertus Landsberg 15.2 T

3 Bleicher Alexander Loibachschützen Erpfting 99.5 R

4 Donner Michael Loibachschützen Erpfting 25.0 T

5 Donner Christoph Loibachschützen Erpfting 98.5 R

6 Fillinger Tino Gut Ziel Reisch 42.7 T

7 Förstle Ramona Gut Ziel Reisch 97.5 R

8 Haas Michael Schützenlust Ellighofen 72.1 T

9 Kretzschmar Kevin Lechschützen Landsberg 90.8 R

10 Neumair Stefan Lechschützen Landsberg 113.1 T

11 Stumpf Selina-Christin Lechschützen Landsberg 81.6 R

Platz Name Vorname Verein Ringe/Teiler

1 Zierer Gerhard Kgl.Priv.FSG Landsberg 103.3 R

2 Wedl Bernd Hubertus Landsberg 58.7 T

3 Keller Andreas Hubertus Landsberg 93.0 R

4 Seelos Gerhard Hubertus Landsberg 65.3 T

Preisträgerliste Luftgewehr Herren I / Damen I

Preisträgerliste Luftgewehr Herren III / Damen III

Preisträgerliste Luftgewehr Schüler/Jugend

Preisträgerliste Luftgewehr Junioren



5 Pfatischer Robert Schützenlust Ellighofen 91.3 R

6 Michalke Harald Schützenlust Ellighofen 70.6 T

7 Dietrich Gabriele Schützenlust Ellighofen 87.1 R

8 Dietrich Augustin Schützenlust Ellighofen 127.6 T

Platz Name Vorname Verein Ringe/Teiler

1 Jehle Alexander Schützenlust Ellighofen 84.0 R

Platz Name Vorname Verein Ringe/Teiler

1 Ye Yuhan Kgl.Priv.FSG Landsberg 94.4 R

2 Merks Leonard Kgl.Priv.FSG Landsberg 228.1 T

3 Kirsten Johannes Schützenlust Ellighofen 78.5 R

Platz Name Vorname Verein Ringe/Teiler

1 Offer Adrian Kgl.Priv.FSG Landsberg 102.9 R

2 Ranzinger Philipp Kgl.Priv.FSG Landsberg 52.2 T

3 Fillinger Tino Gut Ziel Reisch 101.2 R

4 Brugger Wolfgang Kgl.Priv.FSG Landsberg 136.8 T

5 Ranzinger Fabian Kgl.Priv.FSG Landsberg 99.4 R

6 Sanktjohanser Vanessa Kgl.Priv.FSG Landsberg 202.8 T

7 Bleicher Michael Loibachschützen Erpfting 93.4 R

Platz Name Vorname Verein Ringe/Teiler

1 Sanktjohanser Wolfgang Kgl.Priv.FSG Landsberg 99.6 R

2 Förstle Helmuth Gut Ziel Reisch 166.0 T

3 Magg Wolfgang Loibachschützen Erpfting 97.9 R

4 Mayer Martin Kgl.Priv.FSG Landsberg 171.0 T

5 Klemm Walter Loibachschützen Erpfting 93.0 R

6 Heber Joachim Kgl.Priv.FSG Landsberg 251.8 T

7 Frei Thomas Loibachschützen Erpfting 87.4 R

8 Pfatischer Robert Schützenlust Ellighofen 354.2 T

9 Daniel Gilbert Kgl.Priv.FSG Landsberg 85.1 R

Platz Name Vorname Verein Ringe/Teiler

1 Graefe Jens Gut Ziel Reisch 105.8 R

2 Frei Thomas Loibachschützen Erpfting 3.0 T

3 Lomitzky Anita Sportschützen Landsberg e.V. 105.6 R

4 Bleicher Ernst Loibachschützen Erpfting 7.6 T

Preisträgerliste Luftpistole Herren III / Damen III

Preisträgerliste Auflage Senioren I

Preisträgerliste Luftpistole Schüler/Jugend

Preisträgerliste Luftpistole Junioren

Preisträgerliste Luftpistole Herren I / Damen I



5 Mayr Bernhard Loibachschützen Erpfting 105.3 R

6 Bauer Lothar Loibachschützen Erpfting 9.4 T

7 Dietrich Gabriele Schützenlust Ellighofen 103.6 R

8 Epp Manfred Gut Ziel Reisch 12.3 T

9 Michalke Harald Schützenlust Ellighofen 101.2 R

10 Sperk Rudolf-Christian Kgl.Priv.FSG Landsberg 32.0 T

11 Dietrich Augustin Schützenlust Ellighofen 98.7 R

12 Daniel Gilbert Kgl.Priv.FSG Landsberg 509.6 T

Platz Name Vorname Verein Ringe/Teiler

1 Wallat Waldemar Sportschützen Landsberg e.V. 106.3 R

2 Zierer Gerhard Kgl.Priv.FSG Landsberg 0.0 T

3 Braun Peter Lechschützen Landsberg 106.2 R

4 Braunmiller Benedikt Sportschützen Landsberg e.V. 2.2 T

5 Schnappinger Edmund Sportschützen Landsberg e.V. 105.7 R

6 Krist Reinhard Sportschützen Landsberg e.V. 8.4 T

7 Wölfle Friedrich Sportschützen Landsberg e.V. 105.4 R

8 Bleicher Fridolin Loibachschützen Erpfting 9.4 T

9 Seitz Rainer Sportschützen Landsberg e.V. 105.0 R

10 Hinträger Heinrich Gut Ziel Reisch 10.2 T

11 Linder Karl Kgl.Priv.FSG Landsberg 104.8 R

12 Lechle Georg Gut Ziel Reisch 13.0 T

13 Wiedemann Peter Hubertus Landsberg 103.3 R

14 Mayer Martin Kgl.Priv.FSG Landsberg 13.6 T

15 Schwarz Peter Sportschützen Landsberg e.V. 102.5 R

16 Spreigl Franz Schützenlust Ellighofen 14.7 T

17 Knoll Wolfgang Kgl.Priv.FSG Landsberg 99.8 R

18 Schweighart Werner Kgl.Priv.FSG Landsberg 210.2 T

Preisträgerliste Auflage Senioren III



Mannschaft

Schütze
1. Gut Ziel Reisch 1 672.2

Baldauf, Livia 84.0 78.3 72.6 234.9

Fillinger, Sophia 80.5 74.3 69.5 224.3

Fillinger, Lisa 73.1 72.3 67.6 213.0

2. Schützenlust Ellighofen 1 534.4
Jehle, Alexander 92.9 92.2 89.6 274.7

Fröhlich, Michael 91.3 85.4 83.0 259.7

Mannschaft

Schütze
1. Kgl.Priv.FSG Landsberg 1 1196.3

Zierer, Gerhard 103.3 100.3 100.1 303.7

Offer, Adrian 102.9 100.3 99.6 302.8

Ranzinger, Fabian 99.4 99.1 98.0 296.5

Ranzinger, Philipp 98.2 97.8 97.3 293.3

2. Gut Ziel Reisch 1 1179.5
Förstle, Katharina 102.8 99.7 99.3 301.8

Förstle, Helmuth 99.3 98.5 97.0 294.8

Fillinger, Tino 101.2 97.3 95.5 294.0

Förstle, Ramona 97.5 96.6 94.8 288.9

3. Loibachschützen Erpfting 1 1161.3
Bleicher, Alexander 99.5 98.1 97.8 295.4

Donner, Christoph 98.5 98.0 96.7 293.2

Frei, Armin 101.2 93.8 93.6 288.6

Donner, Michael 95.4 95.4 93.3 284.1

4. Kgl.Priv.FSG Landsberg 2 1122.4
Sanktjohanser, Wolfgang 99.6 94.4 94.3 288.3

Ye, Yuhan 94.4 93.2 92.1 279.7

Sanktjohanser, Vanessa 94.2 91.8 91.3 277.3

Mayer, Martin 95.8 90.7 90.6 277.1

5. Hubertus Landsberg 1 1104.9
Wedl, Bernd 94.9 94.6 91.1 280.6

Ulsamer, Klaus 94.2 93.9 92.4 280.5

Keller, Andreas 93.0 92.5 88.6 274.1

Seelos, Gerhard 91.8 89.3 88.6 269.7

MANNSCHAFT GRUPPE 1

Platz Summe

MANNSCHAFT GRUPPE 2

Platz Summe



6. Loibachschützen Erpfting 2 1078.0
Magg, Wolfgang 97.9 91.4 91.2 280.5

Klemm, Walter 93.0 90.0 88.6 271.6

Bleicher, Michael 93.4 87.1 85.8 266.3

Frei, Thomas 87.4 86.2 86.0 259.6

7. Kgl.Priv.FSG Landsberg 3 1035.6
Brugger, Wolfgang 90.9 87.3 87.0 265.2

Heber, Joachim 92.2 87.9 85.1 265.2

Ludovisy, Sibylle 88.8 85.1 84.0 257.9

Merks, Leonard 86.4 80.7 80.2 247.3

8. Schützenlust Ellighofen 1 1032.1
Pfatischer, Kilian 96.3 91.5 85.3 273.1

Pfatischer, Robert 91.3 84.1 84.1 259.5

Kirsten, Johannes 85.0 84.3 80.9 250.2

Dietrich, Gabriele 87.1 82.7 79.5 249.3

9. Schützenlust Ellighofen 2 918.6
Pfatischer, Adrian 82.6 79.5 76.0 238.1

Michalke, Harald 81.2 79.2 74.5 234.9

Haas, Michael 80.2 79.4 74.5 234.1

Dietrich, Augustin 78.6 76.3 56.6 211.5

Mannschaft

Schütze
1. Sportschützen Landsberg e.V. 1 1262.4

Lomitzky, Anita 105.6 105.5 105.4 316.5

Krist, Reinhard 105.5 105.3 104.6 315.4

Braunmiller, Benedikt 105.6 105.0 104.7 315.3

Wallat, Waldemar 106.3 104.9 104.0 315.2

2. Loibachschützen Erpfting 1 1255.5
Frei, Thomas 105.4 104.9 104.5 314.8

Mayr, Bernhard 105.3 105.0 104.1 314.4

Bauer, Lothar 105.1 104.4 103.7 313.2

Bleicher, Fridolin 105.0 104.2 103.9 313.1

3. Sportschützen Landsberg e.V. 2 1240.7
Seitz, Rainer 105.0 104.9 103.7 313.6

Wölfle, Friedrich 105.4 103.9 103.8 313.1

Schnappinger, Edmund 105.7 102.5 101.8 310.0

Schwarz, Peter 102.5 101.1 100.4 304.0

MANNSCHAFT GRUPPE 3

Platz Summe



4. Gut Ziel Reisch 1 1238.0
Graefe, Jens 105.8 105.2 104.7 315.7

Hinträger, Heinrich 104.2 104.1 104.0 312.3

Lechle, Georg 104.1 103.3 103.0 310.4

Epp, Manfred 101.4 99.5 98.7 299.6

5. Kgl.Priv.FSG Landsberg 1 1222.7
Linder, Karl 104.8 104.6 103.7 313.1

Zierer, Gerhard 104.9 104.1 104.1 313.1

Mayer, Martin 100.3 100.2 100.1 300.6

Knoll, Wolfgang 99.8 99.6 96.5 295.9

6. Schützenlust Ellighofen 1 1193.8
Dietrich, Gabriele 103.6 101.1 101.1 305.8

Spreigl, Franz 102.4 100.1 98.5 301.0
Michalke, Harald 101.2 99.1 97.9 298.2
Dietrich, Augustin 98.7 96.4 93.7 288.8


